АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 апреля 2023 № 15

О проведении Дней защиты от экологической
опасности на территории Новопоселеновского сельсовета
Курского района Курской области

Во исполнение распоряжения Администрации Курской области от 03.04.2012г. № 250-ра «О проведении Дней защиты от экологической опасности», в целях сохранения окружающей среды и природных ресурсов, для оздоровления санитарно-экологической обстановки, улучшения благоустройства населенных пунктов на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области:

1. Провести на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района  в период с 15 апреля по 5 июня 2023 года Дни защиты от экологической опасности.

1. Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области.
1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Новопоселеновского сельсовета Курского района по общим вопросам Буркову О.М .
1. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Новопоселеновского сельсовета
Курского района                                                              И.Г.Бирюков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению
Администрации Новопоселеновского сельсовета
Курского района
от 14.04.2023 № 15

ПЛАН
Мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности           на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

	№
п/п
	Выполняемые  мероприятия
	Ответственные  исполнители
	Срок  испол-  нения
	Примечание

	1
	[bookmark: _GoBack]Подготовка и опубликование на официальном сайте муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области в сети Интернет о проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	Заместитель Главы Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района по общим вопросам
	апрель

	2
	Проведение разъяснительной работы с населением по экологическому воспитанию и образованию на территории населенных пунктов Новопоселеновского сельсовета
	Заместитель Главы Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района по общим вопросам
	апрель – май

	3
	Проведение торжественного мероприятия на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района, посвященного Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф

	Заместитель Главы Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района по общим вопросам
	апрель

	4
	Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок ТБО, сбору и утилизации отходов потребления
	Заместитель Главы Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района по общим вопросам
	апрель

	5
	Проведение среди населения агитационных мероприятий по раздельному сбору мусора
	Заместитель Главы Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района по общим вопросам

	апрель-май

	6
	Проведение уборки и благоустройства придомовых территорий
	Заместитель Главы Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района по общим вопросам
	апрель-май

	7
	Проведение мероприятий по предупреждению и пресечению фактов сжигания палов растительных остатков
	Специалист по предупреждению и ликвидации последствий ЧС

	апрель-май

	8
	Проведение в образовательных учреждениях   мероприятий с формированием у учащихся экологической направленности и обозначения актуальности данного направления
	Заместитель Главы Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района по общим вопросам

	апрель-май

	9
	Посадка цветов на клумбах общественных территорий
	Заместитель Главы Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района по общим вопросам

	апрель

	10
	Проведение мероприятий по озеленению общественных территорий населенных пунктов
	Заместитель Главы Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района по общим вопросам
	апрель-май

	11
	Распространение буклетов «Береги свою планету! Ведь другой на свете нету!»
	Заместитель Главы Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района по общим вопросам

	апрель-май

	12
	Оформление в библиотеке книжных выставок по экологической тематике
	Заведующая Новопоселеновской и Селиховской сельской библиотекой
	апрель-май

	13
	Освещение информации хода Дней защиты от экологической опасности на официальном сайте Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района в сети "Интернет", в средствах массовой информации
	Заместитель Главы Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района по общим вопросам
	май